
Preisliste

Preise Yachthafen
Die Bootsvermietung ist täglich von 9.00 bis 18.00 Uhr für Sie da. 
Die Tankstelle ist täglich von 9.00 bis 12.00 Uhr und von 13.00 bis 
17.45 Uhr geöffnet. Sie erreichen die Hafenmeisterei und den Ha-
fenmeister telefonisch unter der Rufnummer (03 39 21) 8 87 11 und  
per E-Mail: hafen.rheinsberg@precisehotels.com.

GEBÜHREN FÜR GASTLIEGER
Liegegebühr inkl. Benutzung der Sanitäranlagen, Entsorgung von  
normalem Hausmüll, Antennenanschluss (Kabel-TV)  
	 pro Nacht 	 pro lfd. m Schiffsl. 	1,50
Strom 	 pro Nacht 	 pauschal 	 4,00

LIEGEGEBÜHREN (DAUERLIEGER)
m² errechnet sich aus: Länge x Breite = Liegeplatzbox
Dauerliegeplatz 	 pro Monat 	 pro m² 	 4,00 
(Wasser- und Landliegeplatz)
Betriebskostenpauschale 	 pro Monat 	 pro Schiff 	 35,00 
(nur April – Oktober)

KRANEN UND LAGERN
Grundgebühr Travellift 		  pauschal 	 36,00 
(plus angefangene Tonne als volle Einheit) 	 pro Tonne	 15,00
Aufpallen/Lagerböcke 	 pro Monat	 pauschal 	 35,00
Hochdruckreinigen 		  pro 15 Min. 	 10,00
Slipbenutzung 		  pro Vorgang 	 15,00

PARKPLÄTZE FÜR PKW, TRAILER ODER HÄNGER
Parkplatz	 pro Woche		  35,00 
	 pro Folgewoche 	 20,00 
	 pro Monat 		  85,00 
	 pro Tag		  7,00
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Preise Boote, Fahrräder
Führerscheinfreie Mietboote

Anz.
Pers.

pro
Std.

1 Tag
8 Std. 2 Tage 3 Tage Verlänger.-

tag

Kajak 2 7 30 55 80 25

Kanu 3 10 45 70 95 25

Kanu 4 12 50 80 110 30

Motorkreuzer Typ 1
2-Takt-Motor, 5 PS, Handstart bis 3 25

*
120
*

190 260 70

Motorkreuzer Typ 2
5 PS, E-Start bis 5 28

*
140
*

220 300 80

Motorkreuzer Typ 3
4-Takt-Motor, 9,9 PS, E-Start, bis 5 30

*
160
*

260 360 100

Motorkreuzer Typ 4
4-Takt-Motor, 9,9 PS, E-Start, 
Fahrverdeck

bis 5 35
*

190
*

310 430 120

Motorkreuzer Typ 5
4-Takt-Motor, 9,9 PS, E-Start, 
Fahrverdeck

bis 8 40
*

220 360 500 140

* inkl. Treibstoff
Für alle Bootsanmietungen bitten wir um Hinterlegung einer Kaution von 
150,00 EUR. Beim Mitnehmen von Haustieren wird ein Reinigungszu-
schlag von 3,00 EUR berechnet.

GEBÜHREN FÜR GASTLIEGER
Es stehen Ihnen 25 3-Gang-Tourenräder mit Nabenschaltung für Erwach-
sene (26er & 28er) und 10 Kinderräder (16er, 20er und 22er) zur Verfü-
gung. 2 Kindersitze für den Gepäckträger stehen ebenfalls zum Verleih. 
Fahrradhelme sind selbst mitzubringen.
 
	 ½ Tag (5 Std.) 	 pro Tag
Tourenräder 	 6,50		  11,00
Kinderräder 	 6,50		  11,00

Für alle Anmietungen bitten wir um Hinterlegung einer Kaution von 
50,00 EUR


